
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A - Lëndë Bazë / 15-20% 58 ECTS 

1 I 1 Hyrje ne Filozofi 6

2 I 1 Shkrim Akademik 4

3 I 2 Metodat e Kërkimit 4

4 II 1 Histori Arti 6

5 I - II 2-1 Matematikë 1 & Matematikë 2 12

6 II 1 Hyrje në ekonomi 6

7 II 2 Teoritë e komunikimit pamor 6

8 I+II 2-1 Gjeometri Deskriptive 1.2 8

9 III 1 Fizikë teknike dhe ambientale 6

58

 B - Lëndë Karakterizuese të Programit / 45-55 % / 164 ECTS 

1 I 1 Bazat e Projektimit Arkitektonik 6

2 I 1 Shkenca dhe teknologjia e materialeve të ndërtimit 6

3 IV 1 Topografi dhe Hartografi 6

4 II+ III 2-1 Cad dhe Grafike 1 & 2 8

5 II 2 Bazat e piktures 6

6 I 1 Histori Arkitekture 1 6

7 I 2 Histori Arkitekture 2 6

8 III I Teoria e Arkitektures 6

9 I 2 Vizatim 6

10 II 1 Shkenca e  Konstruksioneve 1 6

11 II 2 Shkenca e  Konstruksioneve 2 6

12 III 2 Gjeoteknikë 6

13 IV 2 Restaurim Arkitektonik 6

14 III 1-2 3D MAX + Makete 8

15 IV 1 Konstruksione metalike  dhe Beton Arme 8

16 II 1-2 Studio Arkitekture 1,2 12

17 III 1-2 Studio Arkitekture 3,4 12

18 IV 1-2 Studio Arkitekture 5,6 16

19 IV 1-2 Projektim Urbanistik 1,2 10

20 IV 2 Projektim Ambiental 6

21 III 1 Teknologji Arkitekture 1 6

22 III 2 Teknologji Arkitekture 2 6

164

C- Lëndë Ndërdisiplinore / Integruese / 12-15%/ 40 ECTS

1 V 1 Dizajni i Qendrueshem dhe Arktitekturë peisazhi 8

2 V 1 Dizajn i Brendshëm 6

3 III 2 Bazat e Grafikes 6

4 V 1 Grafikë 3D 6

5 V 1 Legjislacioni për urbanistikën dhe ndërtimet 6

6 IV 1-2 Adaptim Arkitektonik 8

1 V 1 Legjislacioni për urbanistikën dhe ndërtimet 6

2 V 1 Dizajni i Qendrueshem dhe Arktitekturë peisazhi 8

3 V 1 Projektim Urbanistik 3 6

4 V 2 Teori dhe Modele Zhvillimi 6

5 V 1 Planifikim hapesinor 6

6 IV 1-2 Adaptim Arkitektonik 8

1 III 2 Arkeologji dhe mjedisi arkeologjik 6

2 V 1 Ruajtja dhe Vleresimi i monumenteve 8

3 V 1 Planifikim Hapesinor 6

4 III 2 Muzeologji dhe muzeografi 6

5 V 1 Legjislacioni për urbanistikën dhe ndërtimet 6

6 IV 1-2 Adaptim Arkitektonik 8

1 V 1 Menaxhimi dhe Administrimi i Territorit 6

2 V 2 Vleresimi i Politikave Publike 6

3 V 1 Institucionet dhe aktoret ne territor 6

4 V 1 Projektim Urbanistik 3 6

5 IV 1-2 Adaptim Arkitektonik 8

6 V 1 Dizajni i Qendrueshem dhe Arktitekturë peisazhi 8

1 III 2 Hyrje në menaxhim 5

2 IV 1 Menaxhim dhe vlerësim projektesh 6

3 IV 2 Aftesitë Manaxheriale 6

4 V 1 Vlerësim ekonomik projektesh 6

5 V 1 Legjislacioni për urbanistikën dhe ndërtimet 6

6 V 1 Lidershipi në organizatë 6

7 V 1 Menaxhim strategjik 6

40

D- Lëndë Plotësuese / 6-8% /23 ECTS 

1 I 2 Anglisht 5

2 I I Bazat e informatikës 4

3 II 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 V II Praktikë profesionale + zhvillim i studentit 10

23

E - Detyrime Përmbyllëse/ 3-5% /15 ECTS

1 V II Diploma 15

Totali 300

Profili IV: ADMINISTRIM TERRITORI

Profili V: MENAXHIM DHE VLERËSIM PROJEKTESH

ARKITEKTURE INTERIERI 

PROGRAM I INTEGRUAR:   ARKITEKTURË  - 300  ECTS

I. Profili:

II. Profili: URBANISTIKË

V. Profili: RESTAURIM MONUMENTESH 


